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07.12. Ķinderu kapos 55 gadu vecumā 
guldīts Jānis Zvejsalnieks.
10.12. Ozolkalna kapos 75 gadu vecu-
mā guldīts Voldemārs Plivčs.
12.12. Sieviešu biedrības „Ābele” dalīb-
nieces apmeklē Mārcienas muižu.
13.12. Mētrienas pensionāri apmeklē 
mētrieniešus Madonas novada pan-
sionātos.
14.12. Mētrienas tautas nama teātris ar 
M. Zīles lugu „Sunītis un viņa kauliņš” 
viesojas Aronas pagasta Lauterē.
15.12. Mētrienas vīriešu volejbola 
komanda spēlē novada čempionātā 
Madonā.
18.12. Ziemassvētku pēcpusdiena sā-
kumskolas skolēniem un vecākiem.
19.12. Ziemassvētku eglīte Mētrienas 
pamatskolā.
20.12. Sieviešu biedrība „Ābele” svin 
Ziemassvētkus. 
21.12. Tautas namā bērnu Ziemassvēt-
ku eglīte. 
21.12. Mētrienas vīriešu volejbola 
komanda spēlē novada čempionātā 
Ērgļos.
26.12. Tautas namā sieviešu kora „Jūs-
ma” Ziemassvētku koncerts. 
27.12. Bibliotēkā tikšanās ar mākslinieci 
Baibu Dumpi un izstādes atklāšana. 
30.12. Tautas namā Jaungada balle. 
Notikumus apkopoja Ilmārs Grudulis

Ir pārtraukts garais tumsas pakāpiens,
Lūk, Saulgrieži jau atver vārtus,
Lai katrā Jūsu dvēselē
Nāk saule rādīt ceļa vārtus!

Ir atkal gadumija. Šai laikā smaržo piparkūkas, mirdz 
svecīšu liesmas, labestība pārklāj zemi. Šis ir laiks, lai 
iepriecinātu līdzcilvēkus ar siltu smaidu un labu vārdu un 
sniegtu palīdzīgu roku tiem, kuri nonākuši grūtībās.
Viss sākas ar vienumu, atbildību par sevi, vietu, kur dzīvo, 
darbu, ko strādā, ģimeni, ko mīli. Šis viss kopums ir stipras 
tautas pamats, un mums jābūt stipriem. Ticība ir pamats 
nesalūzt, nepaklupt un nenolaist degunu. Mums jāturas 
kopā, mēs esam viens vesels.
Lai mums katram eglītē spoži mirdz visas liesmiņas. 
Lai mums katram pietiek spēka paveikt iecerēto un tas 
rada degsmi jauniem un svētīgiem darbiem.
Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu!

Mētrienas pagasta pārvaldes vadītājs Andris Dzenovskis

Šai naktī svētajā 
No debesīm krīt zvaigzne kāda 
Un mūsu sirdīm klusi 
Mīlestības ceļu rāda.   

Novēlu visiem gaišus un siltus 
Ziemassvētkus un mīlestības pilnu 

Jauno gadu!   
Pagasta pārvaldes sekretāre Valda Otvare

Caur mūsu sirdīm Ziemassvētki rit,
Pavisam tuvu Jaungads mīt.
Un tieši šajā laikā
Par labo vajag paldies pasacīt,
Un daudz laba izdarīt...

Baltus Ziemassvētkus un 
laimīgu Jauno gadu!

Mētrienas pensionāru saime

Izdod Mētrienas pagasta pārvalde
2013. gada decembris avīze Nr. 12 (185) D

Šai Ziemassvētku naktī, kad svecītes mirdz, 
Visu, kas sakāms, saki no sirds. 
Tas palīdzēs ielīksmot, piedot un lūgt, 
Tas palīdzēs visiem daudz labākiem kļūt! 

Visiem priecīgus Ziemassvētkus un 
Laimīgu Jauno gadu! 

Galvenā grāmatvede 
Ausma Fridrihsone 
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Ciemos pie mētrieniešiem novada pansionātos
PENSIONĀRU PADOMĒ
Kad Adventes vainagā iededzam jau 

ceturto svecīti, tad saprotam, ka Ziemas-
svētki atnākuši. Pagājis gaidīšanas laiks 
ar Saulgriežu garāko nakti un īsāko die-
nu. Tas katram pārtapis par darbošanās 
laiku. Tas katram ir pārdomu laiks. Gribas 
ticēt, ka ikvienam ir vēlēšanās veikt kādu 
darbu, domāt gaišas domas, pasacīt ot-
ram labu vārdu, uzdāvināt kādu mazu, 
mīļu prieku un, brīdi esot kopā, dot gai-
šuma un cerību mirkli.

Aizdedzot svecītes vainagā, aizdeg-
sim gaismu cilvēkā. Protams, par katru 
no mums, par mūsu bērniem, par jaunie-
ti, par cilvēku spēka gados, par vecajiem 
ļaudīm, kuri visu savu mūžu ziedojuši 
darbam, pat reizēm neprasot par to kādu 
pateicības vārdu. 

Paldies Mirdzai, Rutai, Ausmai, kuras 
šajā skaistajā gaidīšanas laikā atgādinā-
ja, ka nedrīkstam aizmirst tos ļaudis, kuri 
pēc grūta un ilga darba mūža savas ve-
cumdienas pavada pansionātos. Paldies 
pagasta pārvaldes vadītājam Andrim 
Dzenovskim un šoferītim Jānim Zepam, 
ka mums tika dota iespēja 13. decembrī 
ciemoties trīs pansionātos – Ļaudonā, 
Jaunkalsnavā un Barkavā. 

Pirmā tikšanās Ļaudonā ar Mariju 
Karpovu, kura mūs – Mirdzu, Rutu, Te-
rēzi, Ausmu, Anniņu un mani – sagaidīja 
ar smaidu. Priecēja skaisti izremontētās 
telpas. Radīti visi apstākļi, lai varētu savas 
vecumdienas aizvadīt labos apstākļos. 
Karpovas kundze atcerējās savus darba 
gadus, labos cilvēkus. Dzīvē bijuši arī 
smagi, grūti un sarūgtinājuma brīži. Bet 
viņas optimisms bija apbrīnojams. Šeit 
man prātā nāk dzejas rindas – Apber pel-
niem to, kas rūgts,

To, ko ilgi nīdi.
Aizmirsti! Un paņem līdz
Tikai skaistu brīdi.
Atskaties un pasmaidi,
Saki visam paldies!
Visas kopā pasēžot, padziedājām lat-

viešu tautasdziesmas. Tās, kas Karpovas 

kundzei vismīļākās. Dzīvē nedrīkst 
iegrimt pesimismā, jāprot pasmaidīt 
par to, kas rada sāpes.

Ar gaišām domām devāmies tā-
lāk un Jaunkalsnavu, kur mūs gaidīja 
enerģiskā, darbīgā, ievērojamā rok-
darbniece Biruta Seržāne. Viņa bija 
tā, kas pirmā mācīja aušanas pama-
tus. Jaunkalsnavā ir privātais pansio-
nāts – pansija. Te apstākļi ideāli, gluži 
kā mājās. 

Sarunās ar Birutu sapratām, ka 
joprojām ir ilgas pēc savām mājām. 
Viņas istabas biedrene ir Rita Liepiņa, 
kura savulaik bijusi aktīva darbiniece 
Koknesē, viņas nerimtīgā darboša-
nās bija mums jūtama ik sekundi. 
Biruta atcerējās darba un atpūtas 
brīžus Mētrienā. Arī šeit neiztika bez 
dziesmas. Kopā dziedot, izskanēja 
„Strauja, strauja upe tecēj”, „Tautiešam 
apsolīju”, un citas latviešu tautasdzies-
mas. 

Ceļš tālāk ved uz Barkavu pie Teklas 
Bojāres. Liels laika posms pagājis kopš 
mūsu pēdējās tikšanās. Tekliņas sejā 
laiks izdarījis savas zīmes. Likās, ka viņa 
dzīvo savā pasaulē. Te viņa ir apkopta, 
aprūpēta, uzmanīta. Anniņa atcerējās tos 
gadus, kad Tekla bija labākā kolhoza „Lī-
dums” slaucēja. Rokdarbnieces Ruta un 
Ausma atcerējās kopā veidotās rokdarbu 
izstādes. Mirdza savukārt atmiņā atsauca 

kopā izdejoto un izdziedā-
to laiku. Dziedājām viņas 
mīļāko dziesmu „Pie Die-
viņa gari galdi”. 

Vēlam, lai pansionātu 
darbiniekiem pietiktu spē-
ka un izturības rūpēties 
par veciem cilvēkiem. Gai-

Sākot ar 2014. gada janvāri, visiem, kas vēlas izmantot pagasta pār-
valdes transportu (braucieniem pie ārsta u.c.), savlaicīgi jāpiesakās Mēt-
rienas pagasta pārvaldē pie sekretāres Valdas Otvares (t. 20371448), lai 
saskaņotu braukšanas laiku un transportu, kā arī saplānotu braucienus. 

Transporta izmantošanas izdevumi būs jāsedz pilnībā vai daļēji.  
Nedrīkst izmantot pagasta pārvaldes transportu bez pagasta pārval-

des vadītāja piekrišanas. 
Mētrienas pagasta pārvalde 

Cienījamie pagasta iedzīvotāji!

dot Ziemassvētkus un Jauno 2014. gadu, 
vēlētos ieraudzīt eņģeļi  ne tikai savās, 
bet citu cilvēku acīs, mēģināt novērtēt 
to sirmo cilvēku devumu mūsu pagastā, 
kuri tagad dzīvo, atpūšas Madonas nova-
da pansionātos. Par šīm sievietēm varētu 
uzrakstīt trīs grāmatas. Lai jaunā paaudze 
lasītu. 

2014. gads ir Zilā Zirga gads. Tas ne-
ļaus mums slinkot un peldēt pa straumi. 
Notikumu gaita būs jāņem katram savās 
rokās. Būs arī neparastas un sarežģītas 
situācijas. No seniem nostāstiem zinām, 
ka zirgam ir tieksme atmest visu veco un 
tiekties pēc jaunā un pārmaiņām. 

Mēs katrs ilgojamies pēc saskars-
mes siltuma. Lai mūs ievēro, ka esam šai 
pasaulē. Lai justu, ka līdzās ir cilvēki. La-
bās domas tālu lido.

Atcerēsimies bijušo,
Tumsā nenomaldies –
Atskaties un pasmaidi,
Saki visiem paldies!

Eleonoras Rimšas teksts un foto
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PĀRDOMĀM

MAKŠĶERĒŠANA

Pirms gada Tu pie manis atnāci naktī. 
Pār baltu slieksni kāpdams, rītdienai jaunu 
lappusi pāršķirdams, dzīves grāmatā jau-
nas laika zīmes rakstīdams...

Aizejošā gada lappuses pierakstītas 
– ar labiem darbiem, interesantiem notiku-
miem, priekiem, cerībām un sāpēm...

Atskatīsimies, kādas laika zīmes esam 
ierakstījuši savā un pagasta dzīvē. 

Kultūras notikumi ir caurvijušies cauri 
visām gada lappusēm. Kultūra ir bijusi ne-
atsverama mūsu ikdienas pavadone visa 
gada garumā, dažādu paaudžu vidū. Gads 
iesākās ar nozīmīgu kultūras notikumu – 
mūsu mākslinieku Kroļļu ģimenes darbu 
izstādes atklāšanu Madonas muzejā. Mēt-
rienas tautas namā bija skatāma eposam 
„Lāčplēsis” veltīta zīmējumu izstāde. Pašā 
gada nogalē bibliotēkā bija skatāma pod-
nieces Baibas Dumpes personālizstāde. 

Kopā sadancojušies gan jauniešu 
deju kolektīvi, gan seniori, sadziedājušies 
kori, gatavojoties lielajam notikumam – 
XXV Vispārējiem latviešu Dziesmu un XV 
Deju svētkiem Rīgā. Mūsu tautas nama 
kolektīvi koncertējuši un uzstājušies Mār-
cienā, Jaunkalsnavā, Lauterē, Ļaudonā, 
Inešos, Madonā. 

Sieviešu biedrība „Ābele” tikusi pie 
jaunām telpām „Mētrās”. Notikušas daudz 
un dažādas mācības, semināri. Viens no 
gada ievērojamākajiem notikumiem – Vec-
māmiņu pēcpusdiena. Biedrības dalībnie-
ces mācījušās vīt Jāņu vainagus, siet sie-

Aizejošā gada dzīves lappuses pierakstītas
rus, uzklausīt godu saimnieču ieteikumus. 

Mētrienas pagasta dzīve nav iedomā-
jama bez sporta. „Akmentājos” viesojušies 
„Dinamo” līdzjutēji, savukārt mūsējie spē-
lējuši pat lielajā Sporta arēnā Rīgā. 

Volejbolisti savā īpašumā ieguvuši 
regulārā čempionāta kausu un Madonas 
novada atklātajā čempionātā izcīnītas sud-
raba medaļas. Sieviešu volejbola koman-
da Madonas novada atklātajā čempionātā 
ierindojās 4. vietā. Visa gada garumā aktīvi 
medīts un makšķerēts. 

Mētrienieši aktīvi ceļojuši. Baudīts 
prāmja vilinājums uz Stokholmu. Iepazīta 
Kurzeme. Apmeklēts Likteņdārzs Koknesē. 

Lepojamies, ka esam saglabājuši 
savu Mētrienas pamatskolu. Skolēniem 
ārpus mācību laika tiek piedāvātas inte-
resantas un dažādas aktivitātes. Esam 
piedalījušies vizuālās mākslas pulciņu iz-
stādē, apmeklējuši izstādi „Cita klasika”, 
organizējuši koncertu „Cauri gadu des-
mitiem”, devušies ekskursijās uz Skrīve-
riem un Aizkraukli, Rundāles pili, Gulbeni, 
iepazinušies ar Barkavas arodvidusskolu, 
snieguši koncertu Madonas BJC klubiņā 
„Pie kamīna”, mācījušies cept maizīti „At-
augās”.

Esam priecīgi par mūsu mazajiem 
mētrieniešiem. Pirmsskolas grupā izvei-
dotas divas grupas – jaunākā un vecākā. 
Te viss kūsā un nenorimst. Teātra dienas 
pasākums Mārcienā, tikšanās ar Lieldienu 
Zaķi, runas konkurss Kusā.

Esam piedalījušies dažādos projek-
tos. Ierīkots un labiekārtots rotaļu lau-
kums pirmsskolas grupai Mētrienas pa-

matskolā. 
Esam cītīgi talkojuši un sakopuši sa-

vas mājas un pagasta apkārtni. 	
Esam sagaidījuši gaismu Skolas ielā un 
līvānu māju rajonā. 

Aktīvu dalību ņēmām pašvaldību vē-
lēšanās. 

Pagastā piedzimuši septiņi bērniņi – 
Keita Kaminska, Rinalds Lapko, Elīna Mu-
tore, Edvards Dmitrijevs, Roberts Kravalis, 
Raimonds Krīgers – Audris, Kristiāns Rat-
kuns. Lai mazulīšus mīl uz zemes un sargā 
no debesīm. 

Esam arī sērojuši. Mūžībā aizgājuši 
septiņi pagasta iedzīvotāji. Lai viņiem vieg-
las smiltis.

Tāds bijis šis aizejošais gads. Tādu 
mēs to esam ierakstījuši savā un Mētrienas 
pagasta vēsturē. Kāds būs nākošais? Arī 
tas atkarīgs tikai no mums. No mūsu laba-
jiem darbiem un gaišajām domām. 

Paldies visiem uzticīgajiem mūsu avī-
zītes lasītājiem, arī tiem, kas to lasa inter-
netā. Paldies visiem, kas neatsaka, palīdz 
un iedvesmo. Paldies maniem palīgiem – 
Ilmāram Grudulim, Valdai Otvarei, Jolan-
tai Vītolai, Līgai Pastarei, Skaidrītei Putnai, 
Eugēnijai Jermacānei, Aigai Ivānai, Annai 
Anitai Amatai, Marijai un Zanei Beģis-Beg-
ge, Laimai Tumanovai, Eleonorai Rimšai. 
Paldies Ligitai Tumanovai par atsaucību. 
Paldies tipogrāfijas „Erante” meitenēm 
Ilutai Ošai un Ivetai Gailītei. Lai mums vi-
siem laimīgs, veselīgs un darbīgs Jaunais 
gads!

Aizejošā gada laika lappusēs 
ieskatījās Solvita Stulpiņa

Odzienas ezera makšķerēšanas rekordi

1997. gadā uzsākti reģistrēt Odzie-
nas ezerā izmakšķerēto zivju rekordsvari. 

Tabulā redzama lielo zivju ķeršanas dinamika

Zivju suga Makšķernieks Vieta ezerā Datums Laiks Laika apstākļi, vēja 
virziens, gaisa t0

Zivs ga-
rums 
(cm)

Zivs 
svars Ēsma 

Līnis Laimonis Gru-
dulis

Melderkalnā no 
laipas

2005.08.07. 19.30 Saule, +200, R vējš 1,100 Slieka 

Sarkanā 
karūsa

Ivars Bogdanovs Pie Odzes 
iztekas

2005.28.06. 20.10 Saule, +250 1,200 Slieka

Sudrabkarūsa Ivars Bogdanovs Melderlīcī 1998.25.04. 13.30 +180 1,00 Slieka 
Plaudis Ivars Bogdanovs Pie kūtīm 1997.20.05. +160 1,70 Slieka 
Līdaka Dainis Mitenieks Ezera vidū 2006.27.11. 11.00 +60 107 9,248 Spininga vizulis
Asaris Agris Krastiņš Odzes iztekas 

rajonā
2008.20.07. 16.30 Apmācies, R vējš, 

+220
0,504 Ēsmas zivtiņa

Asaris Jānis Zeps Pie Ezermalām 2010.31.01. 14.10 Apmācies, -40, DR vējš 0,845 Odu kāpuri

Asaris Ivars Bogdanovs Melderkalna līcī 2013. 31.03. 16.30 Bez nokrišņiem, +10, 
ZA vējš

40 1,209 Odu kāpuri

Ilmārs Grudulis

Visus makšķerniekus, kuri noķēruši lielas zivis, lūdzam tās uzrādīt Mētrienas mednieku 
un makšķernieku kolektīvā izmēru noteikšanai. Pieteikt var jebkuras sugas noķertās 
zivis. Nekad nav pieteiktas raudas, pliči, grunduļi, vēdzeles un vēži. Šo zivju uzrādītāji 
būs pirmie rekordlomu guvēji. 
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Lai Tev ir ko mīlēt, un lai Tevi mīl,
Lai Tev ir ko gaidīt un Tevi gaida,
Lai ir ko darīt un ir kas to spēj novērtēt,
Lai debesis Tevi sargā un 
uz zemes lai Tevi mīl.

Veiksmīgu nākamo gadu!
biedrības „Ābeles”  kolektīvs

Es palūgšu baltajam eņģelim, 
Kurš man tik pazīstams šķiet – 
Lai aiziet pie Tevis un palūko, 
Kā Tev šais Ziemsvētkos iet?
Lai uzliek roku uz pleca,
Un nekad nenoņem nost.
Lai liktens asie zobi,
Jaunas brūces vairs nespēj kost.
Es palūgšu baltajam eņģelim,
Kurš man tik pazīstams šķiet – 
Lai pēc tumsas atnāk gaisma
Un projām vairs neaiziet.

Gaišus, mīļus Ziemassvētkus un 
veselīgu Jauno gadu!

Irēna 

Kad viegliem 
soļiem mūsu 
mājās ienāk 
baltie  Ziemas-
svētki, ienes-
dami gaismu 
un mīlestību, 
vēlu Jums 
piedzīvot Zie-
massvētku brīnu-
mu kopā ar saviem 
mīļajiem un saglabāt svētku gaišumu 
sirdīs un domās arī visās nākamā gada 
gaitās! Lai Ziemassvētku laiks jūsu mā-
jās ir mierīgs, lai katrā ģimenē iemājo 
Ziemassvētku gaišums un sirdsmiers,  
lai gaismas gariņi dejo visos istabas 
kaktos.

Lai visu nākamo gadu ar jums ir 
veselība, cerība un mīlestība un Jaunais 
gads nes veiksmi, izdošanos un ticību 
sev!  

Ģimeniskus un gaišus Ziemas Saul-
griežus, labiem darbiem un domām ba-
gātu Jauno 2014. gadu! 

Lai Jaunajā gadā piepildās skaistā-
kie Ziemassvētku sapņi, lai Ziemassvētku 
miers un klusums dod spēku visu cerību 
un domu piepildījumam Jaunajā gadā!

Madonas novada bāriņtiesas locekle 
Mētrienas pagastā: Vallija Sīpola

Cerībām – zaļas egles sīkstumu,
Darbiem – dvēseles mūžību,
Domām – Ziemassvētku sniega 
baltumu!

Lai gaiši un svētīgi Ziemassvētki, 
veiksmīgs un veselīgs Jaunais 

2014. gads!
Z/S „Rubeņi” 

Kaut mazliet žēl,
Ka gads ir atkal galā,
Tu tomēr smaidi – 
Jaunais nāk.
Lai laimes daudz, 
Lai bēdas garām, 
Ar prieku sirdī gadu sāc!
                /K. Skujenieks/ 

Lai mums viesiem Jaunajā gadā 
prieks un laime! 

Lai katra diena iesākas ar smaidu 
un labrīta vēlējumu saviem 

mīļajiem un tuvajiem! 
Lai katra diena svētīgu darbu un 

labu domu piepildīta! 
Lai katrā mājā mierīgs vakars un 

gaiši zvaigžņota nakts!
Būsim laimīgi!

„Mētrienas Dzīves” redaktore 
Solvita Stulpiņa

Es palūgšu baltajam eņģelim, 
Kurš man tik pazīstams šķiet – 
Lai aiziet pie Tevis un palūko, 
Kā Tev šais Ziemsvētkos iet?

Mīļie skolēni un vecāki, mani 
kolēģi, domubiedri un visi 

pārējie mētrienieši!
Viss tik jauks un skaists
Kā no grāmatas skats izzīmēts, 
Kā no lapas balts
Sniegs izvēlēts.
Domās savējās
Sniegā atkal vāļājos.
Un tad pār mani
Nobirst visu sapņu zvani,
Un kā zvaigznes tumšzilās debesīs
Manas cerības ticībā dzimst.
Un pār kluso lauku
Laižas Ziemassvētku rīts.
Un mēness apspīd kupenas jau drīz,
Reizē mirdz cilvēka sirds,
Jo pāri Latvijai
Laižas Ziemsvētku rīts.
                        /G. Dancīte/
Tūlīt jau pie durvīm klauvē Zie-

massvētku vakars, un arī gadu mija 
nav aiz kalniem. Šogad mēs skolā 
gaidām baltos, labo domu Ziemas-
svētkus. Varbūt ne gluži balti dabā, bet 
noteikti gaiši un mīļi ziemas saulgrieži 
sasniedz katru no mums. Jo, par spīti 
dabas kaprīzēm un ikdienas steigai, 
galvenie svētku sajūtas radītāji esam 
mēs paši – mūsu domas, mūsu sapņi 
un mūsu ieceres. 

Tāpēc, atskatoties  uz aizvadīto 
gadu, es aicinu atcerēties un atmiņā 
izcelt labo – veiksmes, panākumus, 
uzvaras, gandarījumu un prieku. Un 
nav nozīmes, vai tās ir lielas lietas, vai 
pavisam sīki, šķietami nenozīmīgi sīku-
mi – viss, kas apkārt un ap mums vairo 
pozitīvo, palīdz veidot pasauli skais-
tāku un labāku. Bet pārējais… tā lai ir 
mūsu pieredzes skola un ceļazīmes 
tālākajam.

Cerības un sapņi ir balti. Balts 
sniegs aizputina ceļus, noklājot mūsu 
atstātās pēdas. Šī ir iespēja tikko uzsni-
gušajā baltumā veidot jaunas zīmes. 
Lai tās ir stingras un pārliecinošas, lai 
atbilst mūsu iecerēm un plāniem un lai 
tās nekad nav jāpārmij no jauna! 

Lai mums visiem svētīgi un mīļi 
Ziemassvētki un izaicinājumiem ba-
gāts Jaunais gads!  

Mētrienas pamatskolas direktore 
Diāna Rudzīte

Mētrienas pamatskolas direktore 
Diāna Rudzīte

– Tas nav iespējams! – sacīja Iemesls.
– Tas ir neprāts! – iejaucās Pieredze.
– Tas ir veltīgi! – asi attrauca Lepnums.
– Bet tu pamēģini! – 
čukstēja Sapnis.

Graudkopjiem – daudz tonnu 
apcirkņos, lopkopjiem – 
ražīgas govis, smagus gaļas 
lopus, treknas cūkas nākošajā 
gadā novēl ZS „Cīrulīsi” ļaudis
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MEDībAS
Decembrī notiek kolektīvās medības ar dzinējiem

6. decembra vakarā Mētrienu klāja 
sniega kārta. Izmantojot labvēlīgos laika 
apstākļus, 7. decembrī mednieki pulcējās 
uz dzinējmedībām. Pirmās trīs stundas 
notika zvēru pēdu meklēšana un to at-
rašanās vietu noteikšana. Uzdevums ne-
daudz sarežģīts, jo aļņu medību termiņš 
beigsies 15. decembrī. Bija neizmantotas 
vēl četras aļņu teļu atļaujas. Tika apbrau-
kāta un apstaigāta trešā daļa no kolektīva 
medību iecirkņa platībām. Aļņu bariņš tika 
ielenkts nelielā meža nogabalā Banderu 
tuvumā. Dzinējiem nebija grūti izdabūt no 
mežaudzes četrus dzīvniekus, no kuriem 
viens bija augumā mazāks. Acīmredzot 
vecumā līdz vienam gadam. Radās grū-
tības noteikt īsto mērķi. Tāpēc no viena 
mednieka šāviens neatskanēja. Otra tu-
vākā mednieka divi lādiņi lidoja garām, 
jo attālums no skrejošiem zvēriem strauji 
palielinājās. 

Arī nākošā diena bija mierīga, bez 
sniegputeņa un liela vēja. 8. decembrī 
kopā sanāca 19 mednieki un četri iein-
teresētie par dzinējiem. Vairākās vietās 
aļņi atstāja iespējamos medību objektus 
jau lenkšanas procesā. Daudzās stalt-
briežu pēdas lika kļūdīties lencējiem Sal-

tupu silā. Meža cūku mežā nebija. Tika 
izlemts dzīt mastu valsts mežā paralēli 
Opsu Ļaudonas ceļam. Tomēr ne aļņus, 
ne meža cūkas meža kvartālā neatradām. 
Divi brieži izlauzās pretējā virzienā, cauri 
dzinēju ķēdei. Līdzās, Aiviekstes malas 
mežā, medījās Ļaudonas mednieki. Juris 
Eglītis novēroja, ka asfaltu pirms Mūrnie-
kiem šķērsoja un Vīkšņu virzienā aizgāja 
ļaudoniešu trīs izbiedētie aļņi. Pēc kaimi-
ņu kolektīva šāvieniem Mētrienas mežā 
ienāca vēl divi aļņi. Ļaudoniešu šāvieni bi-
juši neveiksmīgi. Tajā pašā dienā Ļūmānu 
apkārtnē lūša atrašanās vietu centās no-
skaidrot Kaspars Rozītis. Taču mežā zem 
lielām eglēm sniega praktiski nav. Nekas 
nesanāca. 

Kolektīvajās medībās nenoguru-
šais Viktors Mutors 8. decembra vakarā 
devās pamedīt vietā, ko mednieki dēvē 
par Zvaigznes – Šutova apvidu. Gājiens 
nebija veltīgs. Nomedīja bebru. Pirmajās 
decembra dienās no Sildu ezera iztekošā 
grāvī trīs bebrus bez slazdiem noķēra Ju-
ris Jefi movs. 

7. un 8. decembris bija izejamās die-
nas. Tā kā sezona tuvojas beigām, noru-
nāja, ka nākošajā nedēļā organizēs medī-
bas arī darba dienās. Medībās izies atva-
ļinājumos esošie, brīvdienu izmantotāji un 
dažādās maiņās strādājošie. 10. decem-

brī izdevās noorganizēt desmit mednieku 
grupu. Galvenie tās dienas notikumi risi-
nājās mežu nogabalā starp Dūkstupiem 
un Āpškalniem. Jau rīta stundā pēc Dika 
Aivara šāviena krita par gadu jaunāks brie-
dis. Meža pretējā Līču Vīkšņu pusē vairā-
kus šāvienus tikpat lielam briedim raidīja 
Kaspars Rozītis. Šoreiz ne tik veiksmīgi. 
Dzīvnieks aizbēga. Vēlāk Medņu – Mež-
sargu apkārtnē meža cūku bariņu vajāja 
Māra Macijevska Rietumsibīrijas sugas 
medību laika. Valdis Kaminskis paspēja 
izšaut. Lodes mērķi nesasniedza.

11. decembrī laimējās diviem med-
niekiem. Aļņi līdz viena gada vecumam 
krita pēc Kaspara Rozīša un Viktora Mu-
tora šāvieniem. 

Novembrī beidzās 2013. gada ūdens-
putnu medību sezona. Tāpat kā gadu at-
pakaļ pašreizējā gada sezonā veiksmīgā-
kais bija Viktors Mutors ar 32 nomedīta-
jām pīlēm. Desmit putni Jurim Eglītim. Tie 
arī bija Mētrienas mednieku ūdensputnu 
medību labākie rezultāti. Putnu medības 
Mētrienā kļuvušas mazāk populāras.

Decembra tumšajās naktīs nesnauda 
makšķernieki. Jānis Zeps Mūrnieku ap-
kārtnē noķēra ap trīsdesmit vēdzeļu. Daļu 
palaida atpakaļ, jo tās bija bezizmēra. 

Ilmārs Grudulis

Madonas novada Mētrienas pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumi
Pakalpojuma veids Daudzums Cena 

(Eiro)
Iespieddarbu un citu dokumentu kopēšana A4 formāts 1 lapa

A4 formāts no abām 
pusēm

0,07
0,14

Informācijas izgūšana ( izprintēšana) no bibliotēkā 
pieejamajām datubāzēm, informācijas resursiem

A 4 formāta 
1 melnbalta lapa

0,14

A 4 formāta 
1 krāsaina lapa

0,28

Oriģinālu skenēšana ar informācijas saglabāšanu 
elektroniskā formā

A4 formāta 
1 lapa 1 puse 0,14

Informācijas apkopojums no interneta un 
CD-ROM, datu bāzēm pēc apmeklētāja 
pieprasījuma (bez izdrukas)

0,14

Tematiskā pieprasījuma izpilde (informācijas 
atlasīšana bibliotēkas datu bāzēs, bibliogrāfi sko 
sarakstu sastādīšana pēc apmeklētāja 
pieprasījuma)

0,14

Pasūtīšana SBA kārtā Pasta 
izdevumi

2014. gadam pasūtīti šādi preses izdevumi:
2 laikraksti: „Latvijas Avīze” un „Stars”
14 žurnāli: „Citāda Pasaule”, „Dari Pats”, „Ievas Māja”, „Ievas Stāsti”, „Māja”, 

„Mājas Viesis”, „Ievas Veselība”, „Ilustrētā Zinātne”, „Lauku Avīzes tematiskā avīze”, 
„Leģendas”, „Patiesā Dzīve”, „Praktiskais Latvietis”, „Santa”, „Veselība”.

Bibliotēkas vadītāja  J. Vītola 

Bibliotēkas ziņas Balti var nosnigt pār zemi sniegs,
Rāmi var pieskarties laimes mirklis,
ierausties klēpī kā kaķēns – prieks, –
Gaismu, ja šodien Tev dāvinās sirdis,
Izsējot siltāko sauli no sevis,
Tikai tad Tevī viss un ikviens
Atnāks vēlreiz un projām vairs neies.
   /M. Svīķe/
Gaišus  un sirsnīgus Ziemassvētkus! 

Laimīgiem mirkļiem un labiem 
darbiem bagātu Jauno gadu! 

Bibliotēkas vadītāja  Jolanta 

Šai vietā ko par Mētrienu sauc,
tāpat kā citur puteņi kauc,
un visādas vēstis zīles nes…
 /U. Auseklis/

Lai Jaunajā Euro gadā pamatā 
labas un daudzsološas ziņas! 
Lai veselība, spēks, drosme, 
panākumi un ienākumi!

Pasta meitenes Lāsma un Lelde
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Pirmsskolas grupiņā
PII ZIŅAS

8. novembrī visi iejutāmies Mārtiņbēr-
nu lomā. Pārģērbušies dažādās maskās, 
„rībinādami”, centāmies aizbiedēt visas 
nelaimes un neveiksmes. Vienojāmies 
Mārtiņdienas dziesmās un rotaļās, cildi-
not gaismas saucēju – gailīti. Tad vēl pie-
dalījāmies 18. novembra koncertos skolā 
un tautas namā.

12. novembrī Kusas pirmsskolas iz-
glītības iestāde aicināja uz Jauno runā-
tāju rītu. Pasākuma tēma – Latvija. Tajā 
šogad uzstājās arī Rihards Raiens Jefi-
movs, runājot tik skaisto A. Bārdas dze-
joli „Es brīnos”. Pasākums bija radoši ie-
studēts, krāsains un interesants, bērniem 
tas ļoti patika, jo to vadīja neviens cits kā 
bērniem labi pazīstamais Šreks ar savu 
ģimenīti. 

Notikumus apkopoja audzinātājas 
Aiga Ivāna un Zinta Bratka 

foto no personīgā arhīva

Pirmsskolas audzēkņus ik rītu sa-
gaida balts un tīrs sniegavīrs

Rihards konkursa dalībnieku pulkā Kusā.

Maskas.

Rihards skaita dzejoli par 
Latviju.

Mazliet neparasti
9. decembrī Lejasskolas dzīvojamās mājas pagrabā, vie-

na no mājas saimniecēm bija visai izbrīnīta. Pavasarī pagraba 
stūrī bija atstāti vairāki bojāti, puves skarti kartupeļi. Tagad pie 
katra vecā kartupeļa pieauguši jauni kartupelīši. Daļa jau lieto-
šanai derīgā lielumā. Augšanas process kartupeļiem bija ne-
dabīgs. Vēsums, saule neiespīd. Mazs lodziņš tikai dienas vidū 
nodrošina puskrēslu. Neko tamlīdzīgu kartupeļu augšanā līdz 
šim nekur nebijām redzējuši. Kartupeļus nogaršojušie atzina, 
ka tie ir tieši tādi, kā pirmie jūnija mēnesī. 

Ilmārs Grudulis
Melitas Grudules foto
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bIEDRībA „ĀbELE”
2013. gads „Ābeļu’’ kolektīvā

Atkal aizskrējis viens gads. Tas bijis 
tik dažāds – ar priekiem un bēdām, ar 
smiekliem un asarām, ikdienas trauksmi 
un laimes brīžiem. Atskatoties uz aizvadīto 
gadu, domājam arī par nākamo – kāds tas 
būs, ko no tā sagaidīt, ko vēlēties.

„Ābelēm” aizvadītais gads ir bijis sa-
mērā rosīgs. Ziemas periodā, protams, 
mēģinājām kaut ko uzcakot, iemācīties no 
jauna, tiekoties ar zinošiem cilvēkiem. 

9. martā Mētrienas tautas namā sie-
viešu biedrība „Ābele” aicināja uz pava-
sara ieskaņas pēcpusdienu... „Zied sie-
viete kā ābele – tik skaisti...”. Pie mums 
ciemojās dāmu deju grupa, teātra mīļotāji 
un sieviešu klubiņš no Sīļukalna, senioru 
jauktais koris no Cēsīm, folkloras kopa no 
Atašienes un mūsu pašu „Saulgriezes”. 
Omulībai bija sarūpēti groziņi un par jautrī-
bu gādāja muzikanti no Lubānas.

Viens no lielākajiem ieguvumiem – at-
balsts no Madonas novada pašvaldības 
projektam – pavasara nodarbību cikls vec-
māmiņām „Miesu, garu un dvēseli pacilāt”. 
Šī projekta ietvaros kopumā notika 10 ak-
tivitātes, kurās kopumā piedalījās 136 sie-
vietes no Mētrienas, Ļaudonas, Madonas. 
Trīs nodarbības vadīja Latvijā pazīstama 
stiliste Ligita Prodniece. Arī ventspilnie-
ces, temperamentīgās zāļu sievas, Līgas 
Reiteres lekcija bija ļoti piesātināta, prak-

tiskajā dzīvē saistoša. Protams, apguvām 
meikapa likšanu, praktisko apģērba parei-
zo izvēli, matu sakārtojumu, roku kopšanu 
un noslēgumā, 11. maijā, ģimenes dienā, 
mūsu drosmīgākās vecmāmiņas kopā ar 
saviem atbalstītājiem devās uz Mētrienas 
tautas namu un jaukā atmosfērā, kuru reži-
sēja Aija Špure, no lauku vecmāmiņām(ar 
adeklīšiem un piena slaucenītēm rokās) 
pārtapa par šarmantām dāmām, kuras iz-
grieza pat valsi publikas priekšā ar Edvīnu 
Krasovski.

Arī Līgo svētki bija iemesls, lai satiktos 
un kopīgi gatavotu sierus saviem mīļajiem. 
Šis pasākums notika pie Laimas un Jāņa 
Tumanoviem, paldies viņiem par sirsnīgo 
uzņemšanu savā sētā.

Tad jau arī tuvojās Annas jeb Saimnie-
ču diena, kuras tapšanā izcilu darbu bija 
ieguldījušas Jaunāru saimnieces Lilita un 
Valentīna, ēdām uz dzīvās uguns vārītu 
jēra zupu, oglēs ceptu siļķi, ai cik garšīgi, 
ka pat šobrīd gribas to visu baudīt vēlreiz, 
un, protams, paldies „Saulgriezēm” par 
tematiskajiem dančiem.

Pašā vasaras plaukumā Mētrienas 
„gardēži” devās vienas dienas ekskursijā 
uz Kurzemi. Nobaudījām Pūres šokolādi, 
Banģiera kunga vīnus, apskatījām lielāko 
dienlilliju dārzu austrumeiropā, kā arī de-
gustējām tikko kūpinātas zivis, protams, 
arī mājās palicējiem tika pārvesti našķi un 
puķes. Noslēgumā izgājām baskāju taku 
Valgumā.

Uzsākot šo sezonu, esam tikušās ar 
Amwey pārstāvjiem – Ingrīdu Zosāri un 
Juri Graudiņu. Pie mums ciemojās arī Ta-
pevare izplatītāja Ingūna Kļaviņa, nu jau 
aizsaulē aizgājusī jaukā dakterīte no Rīgas 
Leonija Apsīte ar Latvijā ražoto dūņu pro-
dukciju.

Rudenī vēlējāmies izpildīt savu pie-
nākumu pret Likteņdārzu, kur aizvedām 
savus laukakmeņus, kā arī iegādājāmies 
katrs savu bruģakmeni, tādā veidā papil-
dinot viņu budžets.

Gribu pastāstīt par vēl vienu projekta 
veiksmīgu iznākumu. Vasaras sākumā ie-
sniedzām Lauku atbalsta dienesta izsludi-
nātajam LEADER programmas projektam 
pieteikumu „Virtuves aprīkojuma iegāde 
lauku sieviešu biedrībai „Ābele””. Projekta 
mērķis ir pilnveidot lauku sieviešu zināša-
nas pilnvērtīga un veselīga uztura gatavo-
šanā sev un ģimenei, kā arī apgūt senās 
receptes. Projektā paredzēts, un jau esam 
iegādājušies, elektrisko tējkannu, tvaika 
nosūcēju, blenderi, ūdens sildītaju, virtu-
ves darba virsmu, ēdamgaldu, virtuves 
solus un taburetes, virtuves skapīšus un 
elektrisko plīti ar cepeškrāsni. Tad nu sie-
vas pie darbiņa, nākam visas pulciņā bez 
īpaša uzaicinājuma.

Un vēl, nu jau ir notikušas divas no-
darbības ar Andu Bicāli par pareizu apģēr-
ba izvēli. Ja būs vēlēšanās, nākošajā gadā 
turpināsim iesāktos darbiņus. Ļoti priecā-
tos par jaunām idejām!

Lai jums visiem ražens nākošais gads 
gan domās, gan darbos!

Ligita

2014. gads ir zilā koka zirga gads, kas 
pēc ķīniešu horoskopiem iestāsies 2014. 
gada 10. februārī.

Zilā koka zirga gads atnesīs spilgtas 
emocijas, izmaiņas, notikumu virpuļus, 

Tuvojas zilā koka zirga gads
kustību – no kuras neviens 
neizbēgs. Kā arī 2014. gadā 
daudzus gaidīs izaugsme 
– vai tā būs fi nansiāla, pro-
fesionāla vai garīga, būs 
atkarīgs tikai no jums.

Šis gads nesīs lie-
las izmaiņas Jūsu dzīvē, 
iespējams, Jūs mainīsiet dzīves vietu vai 
darbu. Kā arī daudzus gaida izmaņas per-
sonīgajā dzīve, iespējams, pat kāzas vai 
bērna dzimšanu.

Zilā koka zirgs nesīs veiksmi ļoti čak-
liem un strādīgiem cilvēkiem, kuri velta vi-
sus savus spēkus mērķa sasniegšanai. Šie 
cilvēki tiks patiesi atalgoti par viņu labo dar-
bu. Šis būs gads, kad patiešām būs jāturas 
pie saviem plāniem un mērķiem.

Zirga gads būs ļoti labvēlīgs visāda 
veida ceļojumiem, ekskursijām, piedzīvo-
jumiem. Šis gads būs vispiemērotākais, lai 
apmeklētu vietas, par kurām tiek sapņots 
jau ļoti sen.

Veselības ziņā 2014. gadā būs ietei-
cams pieskatīt savu imunitāti, lietot vairāk 
vitamīnus, nepārstrādāties un nepadoties 
liekam stresam. Kā arī atrast laiku, lai pa-
tiesi atpūstos.

ASTROLOĢIjA

Ziemassvētku vakars 
kad satumst aiz loga,
Zaigot sāk zvaigznes 
kā dimanta pogas,
Spīd zelta mēness, 
mirdz sudraba sniegs,
Ir bagāts ik viens, 
ja vien sirdī mīt prieks.

Priecīgus Ziemassvētkus  un 
Laimīgu Jauno 2014. gadu!

Mētrienas pagasta lauku konsultante 
Inese Podiņa

Sveiciens visiem Vecajā gadā!
Gadiņš gandrīz jau aizritējis, un, kā 

jau parasti, bagātīgi pilns visa kā – gan 
laba, gan ne tik laba, bet tāda taču ir 
dzīve.

Visi turamies puslīdz veseli – vai arī 
veseļojamies, un tas vien, ka visi „ierin-
dā”, jau ir kā pilnā loze laimestā.

Saimniecība turas uz kājām, strādā-
jam un dzīvojam bez mīnusiem – un tas 
arī ir daudz.

Kaut kas no iecerētā gan jau nav 
piepildījies, bet, tā kā uzreiz nevaru pa-
teikt, kas palicis neizdarīts, tad tas nav 
nekas būtisks.

Lēnām kā katru gadu pildās labo 
vēlējumu un dāvanu maiss, ar prieku un 
pateicību gaidām svētkus, kad atkal bū-
sim visa kuplā saime kopā.

No sirds visiem novēlam veselību 
un veiksmi – tad jau viss pārējais 

notiks pats no sevis!
Mēs visi „Muižniekos”
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Pēc sieviešu klubiņa „Ābele” dalīb-
nieču lūguma atkārtot braucienu uz Mār-
cienas muižas SPA kompleksu, Ligitas 
saaicinātas, devāmies baudīt šīs labsa-
jūtai un veselībai tik vajadzīgās procedū-
ras. 

Mūsu rīcībā bija divas stundas. Ko 
darīt – galva nav jālauza. Sākām, pro-
tams, ar sasildīšanos, kā jau pēc ceļa, 
kad ārā termometrs rādīja pāris grādus 
sala. Tālāk procedūru secība sekoja cita 
citai – kad esi sakarsējies, gribās un va-
jag atvēsināties, kad esi atdzisis, prasās 
pēc siltuma. Mūs jau gaidīja karsti garo-
joša egļu skuju pirts, kur mitrais tvaiks 
ātri izsviedrēja un skats meklēja glābiņu 
– metāmies iekšā lielajā baseinā, kurā 
varēja rādīt arī savas peldēt prasmes – 
kraulā pāri vai tāpat jautri paplunčāties. 
Drīzi vien devāmies uz nākošo saunu, kur 
pašas varējām regulēt karstumu, uzmetot 
garu uz karstiem akmeņiem. Pie durvīm 
gaidīja rotējoša duša, kad pats sev, vai arī 
otram ar baudu, var uzgāzt aukstu ūdeni. 
Tas bija sevišķi „efektīgi”, aiz „sajūsmas” 
noskanēja visa telpa. Atkal gaida nākošā 
sauna – teātris. It kā nekā sevišķa, ir tikai 
silts gaiss. Pēkšņi iedarbojas mehānisms, 
kas kā svira paceļ spaini ar karstiem ak-
meņiem un to ievieto pretējā pusē katlā 
ar ūdeni. Paceļas karstu tvaiku mutulis. 
To atkārto vairākas reizes. Nu gan mēs 
jūtamies kā īstā pirtī. Atkal pa ceļam at-
vēsināmies katra pēc savas izvēles. Tad 
dodamies uz atpūtas krēsliem, kājas uz 
ķeblīšiem, bet uz sprandas plūst caur 
zāļu maisu sakarsēts gaiss. Atkal baseins 
vai duša un pēc vēlēšanās var sākt pro-
cedūras no gala. Ļoti žēl, ka izpalika jaut-
rā un relaksējošā burbuļvanna – kubuls, 
kurš atrodas ārpusē. Tas bija uz laiku iz-
gājis no ierindas. 

Tā, lūk, mēs „strādājām” divas stun-
das savai veselībai un labsajūtai. Pēc tam 
pusdienojām muižas restorānā, nobaudī-
jām pavāru konkursa 2. vietas ieguvēja 
šefpavāra Aivja Kauliņa gatavotās maltī-
tes. Bija garšīgas un interesanti dekorētas 
uz īpatnējiem šķīvjiem. Uzaicinājām viņu 
„aci pret aci”, pateicāmies un novēlējām 
veiksmīgu karjeru.  

Daži interesantākie ēdieni: 
1) jēra karbonāde ar kaulu muižas 

gaumē; 
2) cūkas cepetis ar štovētiem kāpos-

tiem pēc Kaucmindes receptes;  
3) cepta pīles krūtiņa ar ingvera mēr-

ci; 
4) lasis ar grilētiem dārzeņiem un 

vēžu mērci; 

Uz Mārcienas muižu!  
ATPŪTA

5) strauta forele (pār 
visu šķīvi) ar piedevām. 

Saldajā ēdienā varēja 
panašķoties ar augļu kok-
teili, saldējumu ar rumu, 
kā arī sevišķi izcils un inte-
resants bija „Ziemas sap-
nis” – šokolādes fondans 
ar krējuma saldējumu un 
karstu upeņu mērci. 

Atpakaļceļā jutām 
patīkamu nogurumu un 
gandarījumu par uzdrīk-
stēšanos atļauties kaut ko 
neikdienišķu.  

Kopā visu izbaudīja arī 
Laima Tumanova

Valdas Otvares foto  

Gatavas doties uz SPA.

Muižas mājīgajās telpās.

Aknas ar lēcām paprikas podiņā.

Paldies šefpavāram.

Ziemas sapnis.
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Atkritumu konteineri Mētrienā.

Snieg. Balts ceļš. Balts klusums. Vēji 
runā klusāk. Un kādam ļoti, ļoti sāp... 

Decembris atnesa ne tikai sniegu, 
bet arī skumju ziņu – Tevis vairs nav.

Kā gribētos vēl ar Tevi parunāt, pa-
staigāt pa skatuves dēļiem, pasniegt cim-
du pāri, bet atvadām laiks roku sniedz...

Tu biji aktīvs dejotājs. Vienmēr smai-
dīgs, dzīvespriecīgs, atraktīvs. Pieda-
lījies deju skatēs Madonā. Biji kopā ar 
mums...

Paldies par kopā izdejoto laiku. Lai Tev 
vieglas smiltis dzimtās zemes smiltājā.

Kad vakaram tavam neaust vairs rīts,
Kad mūžības gājiens tev iezvanīts,
Tad dvēsele brīva mūžībā iet,
Kur saule nekad vairs nenoriet.

Senioru deju kolektīvs „Mētra” 
un vadītāja

Pie mums ar jautājumu par at-
kritumu šķirošanu vērsās kāda Mēt-
rienas pagasta iedzīvotāja. Izlasījusi 
laikraksta „Stars” 2013. gada 3. de-
cembra numurā rakstu par atkritumu 
šķirošanu, viņa lūdza noskaidrot, vai 
konteinerā pie dalītajiem atkritumiem 
drīkst izmest, piemēram, krējuma 
trauciņus. 

Madonas novada pašvaldības 
aģentūras „Mētrienas komunālā 
saimniecība” pārstāve Ināra Kra-
sovska paskaidroja, ka ar atkritumu 
apsaimniekošanu nodarbojas tikai 
un vienīgi SIA „Madonas Namsaim-
nieks”. Arī konteineru izvešana notiek 
stingri pēc viņu grafika. 

Ar šo jautājumu telefoniski griezos 
pie Vidusdaugavas SPAAO Madonas šķi-
rošanas – pārkraušanas stacijas pārziņa 
Guntara Dzeņa – „Krējuma, jogurta un 

Jūs jautājat, mēs atbildam

salātu trauciņus drīkst mest konteinerā pie 
dalītajiem atkritumiem, bet tikai tie obligāti 
jāizskalo. Nedrīkst mest visu veidu iepa-
kojumus, kas saistīti ar foliju, piemēram, 
čipsu pakas un konfekšu papīriņus”. 

Atgādinām iedzīvotājiem, ka ir divu 

veidu dalīto atkritumu konteineri. 
Zaļās krāsas konteiners ar uzrakstu 
„Dalītie atkritumi” paredzēts papī-
ram (avīzes, žurnāli, grāmatas, kar-
tona iepakojumi, izskalotas sulu un 
piena pakas), PET pudelēm (sapla-
cinātas), plēves iepakojumiem, sa-
dzīves ķīmijas un kosmētikas plast-
masas pudelēm, vējstikla šķidruma 
un dzesēšanas šķidruma izlietām 
kanniņām, cietās plastmasas izstrā-
dājumiem.

Zilās krāsas konteiners ar uz-
rakstu „Stikls” – stikla pudelēm un 
burkām, kurām noņemti vāciņi, vai 
stikla lauskām. 

Nedrīkst  izmest spoguļus, lampu ku-
polus un logu stiklus. Atkritumu konteineri 
izvietoti laukumā pie kaltes.

Solvitas Stulpiņas teksts un foto

Mūžībā aizejot
Voldemārs Plivčs 21.07.1938. – 04.12.2013.

Avīzītē „Mētrienas Dzīve” lasījām, ka 
daudzdzīvokļu mājā Mētrienas ielā 5 noti-
ka sapulce. Kāpēc tā bija nepieciešama? 
Atbilde vienkārša -  pēdējos gadus neti-
ka risināti saimnieciskie jautājumi. Mājas 
iedzīvotāji nolēma, ka turpmāk saimnie-
ka loma jāuzņemas Andrim Amatam un 
Viktoram Aleknavičam. Īsā laika periodā 
notika kāpņu telpu ārējo durvju rokturu 
un atslēgu nomaiņa. Iedzīvotāji aktīvāk 
sākuši vest malku un kārtot finansiālos 
jautājumus. Daudz jāveic arī pie apkures 
sistēmas uzlabošanas un sakārtošanas. 
Nav noslēpums, ka ir iedzīvotāji, kas cen-
šas dzīvot uz citu rēķina. Kāpēc jānorēķi-

Pateicība tiem, kuri dara
nās par elektrības un mobilo tālruņu pa-
kalpojumu, par mašīnas apkopi, bet pret 
mājas apsaimniekošanas jautājumiem ir 
vienaldzīgi? Jāpiemin, ka tieši pensionāri 
ir aktīvi maksātāji. Paldies viņiem! 

Mājas iedzīvotāji ir ļoti pateicīgi And-
rim un Viktoram, kuri ārpus sava darba 
laika veic šos pienākumus. Esam pārlie-
cināti, ka viņi darīs visu iespējamo mūsu 
mājas labā. Vēlam viņiem izturību, spēku, 
veselību, risināt visus iecerētos plānus. 
Lai to veiktu, mums jābūt atsaucīgākiem. 

Mājas iedzīvotāju vārdā,
 Eleonora Rimša

LĪDZJŪTĪBAS
Pāri sirmām kapu priedēm
Pāršalc Tavas dzīves stāsts.
Pāri darbam, sāpēm, ilgām
Baltu, vieglu smilšu klāsts.

2013. gada 4. decembrī 75 gadu 
vecumā miris Voldemārs Plivčs. 
Lai vieglas smiltis aizgājējam un 

patiesa līdzjūtība tuviniekiem.

Mētrienas pagasta pārvalde

Sveiciens medniekiem un 
makšķerniekiem!

Medības ir nodarbe ar lielu per-
sonīgā brīvā laika patēriņu, fizisku 
slodzi. Ļoti bieži pa-
nākumus nosaka 
dažādas sagadīša-
nās un nejaušības. 
Nereti mednieki ir 
arī makšķernieki. 
Viesiem jāpār-
dzīvo salšana vai 
karstums, odu 
mākoņi un tāli pār-
gājieni. Tāpēc novēlu 
visiem medniekiem un makšķer-
niekiem labu veselību, neatlaidību 
un izturību. No seniem laikiem med-
nieki tic medību dievietei. Lai viņa 
jums vairāk uzsmaida 2014. gadā! 
Ne spalviņas, ne asakas!

Mētrienas mednieku kolektīva 
valdes sekretārs Ilmārs Grudulis
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Katra diena ir diena,
lai atpūstos un sapņotu,
lai smietos un brīnītos,
lai mīlētu un baudītu mīlu,
lai runātu un klausītos,
lai priecātos un justos laimīgs.
Katra diena ir diena,
lai dzīvotu!

Sveicam mūsu keramiķi – podnieci 
Baibu Dumpi skaistajā jubilejā!

Lai daudz radošu veiksmju, veselība 
un dzīvesprieks!

Mētrienas pagasta pārvalde

Kaut reizi dzīvē, lai tavs sapnis
Kļūst par īstenību!
Kaut reizi dzīvē, lai tava viskvēlākā
Vēlēšanās piepildās!
Kaut reizi dzīvē, lai tu patiešām
Būtu tā pa īstam laimīga/s
Un tomēr ir kas tāds, kam jāpavada
Tevi visu tavu dzīvi…
Tā ir ticība!
Ticība sev un saviem spēkiem…
Tā ir cerība!
Cerība, ka viss izdosies…
Tas ir spēks!
Spēks, kas uzveic it visu…
Bet pāri visam? Tā ir mīlestība!
Mīlestība, kas nekad nezudīs…

Lai jauki, balti Ziemassvētki un 
lai Jaunajā gadā ir gan sapņi, gan 

cerības, gan spēks un ticība, un 
pāri visam – mīlestība!

Un visiem sportotājiem lai vienmēr 
blakus stāv veiksmes un uzvaras gariņš!

Sporta organizatore Līga Pastare

..ar gaišām liesmām, ar egļu smaržu,
ar dziesmām un piparkūku garšu,
nāks rūķis uz tavām mājām
pa taku piesnigušu,
rotaļā jautrā un smaidot,
trauc pretī tam.. kā gaidot
ar zvaigznēm un smiekliem 
piebērtu dienu...
kad vari būt kā mazs bērns..
un sapņot..
  /J. Damroze/

Lai 2014. gadā ikdienas steiga un 
rūpes  mijas ar skaistiem  sapņiem...  un  
lai darbi, domas, tuvie un mīļie mums bla-
kus palīdz tos piepildīt!.... kļūsim labāki, 
gaišāki, patiesāki un pasaule ap mums 
būs labāka! Ticiet brīnumam! 

Madonas novada pašvaldības 
aģentūra „Mētrienas komunālā 

saimniecība”

Pirms iededz sveci egles zarā,
Dedz svētku liesmu sirdī savā,
Ar piedošanu, sapratni,
Ar mīlestības dzirksteli
Un tici – tas ir Tavā varā
Nest gaismu, kā to sveces dara…
... Ieklausies Ziemassvētkos...
Ieklausies sirdī…
Ieklausies Mīlestībā un glabā šo dziesmu 
sevī… Un tici…
Jo Mīlestība paliek pie tā, kas tai tic!

Lai miers virs zemes un cilvēkiem 
labs prāts!

Vēl sociālā darbinieka pienākumu 
izpildītāja Rita Šuvcāne

Cerībām – zaļas egles sīkstumu,
Darbiem – dvēseles stiprumu,
Domām – Ziemassvētku sniega baltumu!

Sirsnīgus, siltus un ģimeniskus 
Ziemassvētkus! Radošu un piepildītu

 Jauno 2014. gadu!
Mētrienas tautas nama saimnieces 

Anita un Eugēnija

Visskaistākie svētku dekorējumi ir 
smaidi cilvēku sejās, prieka dzirkstis viņu 
acīs un laimes vēlējumi no sirds uz sirdi!

Cienījamie Mētrienas pagasta iedzī-
votāji! Jaunajā 2014. gadā novēlam jums 
prieku, laimi, saticību un pārticību! Lai ne-
izsīkstošs darba prieks, stipra veselība un 
raits ikdienas solis!

Arī turpmāk cerot uz veiksmīgu 
sadarbību, vienmēr jūsu SIA „Daima” 

kolektīvs

Ja raudi, tad raudi,
Asaras met zemē,
Bet smaidus krāj.
 Ja smaidi, tad smejies!
 Smiekli ir kā mūzika,
 Visskaistākās notis pasaulē.
Ja nāk nakts
Un ir bail tālāk iet,
Nebaidies!
Izlem, no kuras puses skatīsies...
Varbūt tumsa ir pilna ar gaismu.
 Maini sevi, savu pasauli,
 Smaidi saulei, smaidi ledum!
 Smejies par dusmām, smejies
 par naidu!
Smejies no prieka, ka esi dzīvs!
Jo tikai ar prieku pukst sirds!
 /V. Krivāne/

Sveicam janvāra 
jubilārus!

Zanei Beģei-Beggei   22.01.    30 
Valdim Lindānam       03.01.    30  
Daigai Podiņai            02.01.    45 
Gitai Družekai         14.01.    50 
Sandrai Lisenkovai    09.01.    50 
Aivaram Siliņam        14.01.    55 
Sarmītei Stafeckai     06.01.    55 
Andrim Pastaram       03.01.    60 
Melitai Grudulei          06.01.    70 
Regīnai Lizavetinai    31.01.    70 
Laimai Tumanovai      06.01.    75 
Uldim Maltam             01.01.    80 
Annai Špurei         07.01.    80 
Dainai Baumanei       13.01.    90 

lai priecātos un justos laimīgs.lai priecātos un justos laimīgs.

AFIŠA
21. decembrī plkst. 12.00
bērnu Ziemassvētku eglīte 
Mētrienas tautas namā
26. decembrī plkst. 16.00
Sieviešu kora „Jūsma” 
Ziemassvētku koncerts
30. decembrī plkst. 22.00
Jaungada balle. Spēlē Janišeks 
(Jānis Ancāns Jēkabpils)
Ieeja Ls 1

Ir dīvaina sajūta gadu mijā, 
Kad zvaigžņotā debess sudrabu sijā, 
Tad zogas gan prieks, gan neziņa krūtīs, 
Ko nākamā gada puteņi sūtīs –
Ir dīvaina sajūtā tādā brīdī, 
Kad satiekas gadi uz īsu brīdi: 
Tu pats it kā stāvi vēl durvju priekšā, 
Bet domas sen jau atrodas iekšā. 
   /J. Tabūne/

Gaišus un bagātus Ziemassvētkus! 
Jaunajā gadā vēlam katram satikt 

nesatikto, atrast meklēto un piepildīt 
nepiepildīto! 

SIA „VDI” Mētrienas kolektīvs
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